

**Protokół Nr 5/15
z posiedzenia Komisji Oświaty,
Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
z dnia 19 czerwca 2015 r.**

Przewodniczący komisji Pan Andrzej Koziański o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Obecni wszyscy członkowie komisji.

Radna Ewa Semrau przybyła na posiedzenie komisji w punkcie 2 posiedzenia.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na XI sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące komisji.
4. Wizytacja Punktu Informacji Turystycznej i stanowiska ds. promocji połączona z informacją o przygotowaniu Gminy do sezonu turystycznego.
5. Wizytacja wybranych obiektów sportowych należących do Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie.
6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Rozwoju Gruntami i Ochrony Środowiska Pani Katarzyna Radtke – Izbaner omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego - służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących działki ewidencyjne: nr 233 położonej w Okolu, gm. Koronowo i nr 1846/10 położonej w Koronowie, gm. Koronowo.

Inwestor ENEA Operator Sp. z o.o. Oddział Dystrybucji Bydgoszcz, zwrócił się z wnioskiem o ustanowienie służebności przesyłu na działkach: nr 233 położonej w Okolu i nr 1846/10 położonej w Koronowie, ze względu na lokalizację na ich terenie napowietrznych linii elektroenergetycznych. Prawo służebności będzie umożliwiało korzystanie z urządzeń sieci elektroenergetycznej zgodnie z ich przeznaczeniem, tj. w zakresie całodobowego wstępu, przechodu, przejazdu, przeglądu, konserwacji, naprawy lub wymiany oraz rozbudowy.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Na posiedzenie przybyła radna Ewa Semrau. Obecnych 8 członków komisji.

Dyrektor Miejsko – Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Pani Ewa Chytle przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko - Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie.

W związku ze złożeniem przez Gminę Koronowo wniosku o przyznanie środków na utworzenie żłobka i informacją o zakwalifikowaniu wniosku przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej zachodzi konieczność powierzenie MGZE zadań związanych z przygotowaniem gminnego żłobka oraz prowadzeniem innych spraw wynikających z ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3. W statucie MGZE w § 4 po pkt. 32) dodaje się pkt 33) prowadzenie spraw wymienionych w pkt. 1-5, 7, 12-16, 28-30 (zapewnienie warunków działania placówkom oświatowym, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki; wyposażenie placówek oświatowych w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do realizacji programów nauczania, wychowania i innych zadań statutowych; planowanie i wykonywanie bieżących remontów i konserwacji w placówkach oświatowych; prowadzenie spraw związanych z administrowaniem obiektami oświatowymi, prowadzenie scentralizowanej obsługi organizacyjno – administracyjnej i finansowej placówek oświatowych w tym: przygotowanie, wspólne z dyrektorami obsługiwanych placówek oświatowych, projektów planów finansowych w zakresie realizacji zadań oświatowych, opracowanie do budżetu gminy zbiorczych planów dochodów i wydatków placówek oświatowych, analizowanie zasadności zmian w budżetach placówek oświatowych oraz ich formalnego wdrażania, monitorowanie wykonania budżetów jednostkowych i zbiorczych, prowadzenie spraw związanych z obsługą funduszu na pomoc zdrowotną dla nauczycieli czynnych oraz nauczycieli emerytów i rencistów, obsługa scentralizowanego funduszu socjalnego dla pracowników oraz emerytów i rencistów placówek oświatowych, obsługa dotacji celowych, sporządzanie zbiorczej sprawozdawczości finansowej i budżetowej z zakresu realizowanych zadań oświatowych, organizowanie spraw związanych z zakładaniem, prowadzeniem, likwidacją szkół i przedszkoli oraz ich ewidencjonowanie, przygotowywanie projektów uchwał Rady Miejskiej, projektów zarządzeń i decyzji Burmistrza w zakresie organizacji funkcjonowania oświaty, prowadzenie spraw osobowych dyrektorów placówek oświatowych, organizowanie i koordynowanie prac związanych z przeprowadzaniem konkursów na stanowiska dyrektora placówki oświatowej, dokonywanie czynności związanych z oceną pracy dyrektorów placówek oświatowych, wynikających z zadań organu prowadzącego, współpraca z kuratorium oświaty oraz innymi instytucjami i organizacjami w zakresie funkcjonowania placówek oświatowych, prowadzenie nadzoru nad prawidłowym wykonaniem zadań przez podległe placówki oświatowe, zgodnie z kompetencjami organu prowadzącego, przeprowadzenie doraźnych kontroli w placówkach oświatowych) odpowiednio w stosunku do gminnych żłobków i klubów dziecięcych oraz dziennych opiekunów zatrudnianych przez Gminę oraz pkt 34) prowadzenie dokumentacji innych spraw, należących do kompetencji Burmistrza Koronowa, wynikających z ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. W § 5 dodaje

się na końcu wyrażenie „oraz na rzecz gminnych żłobków i klubów dziecięcych, a także dziennych opiekunów zatrudnionych przez Gminę”. Żłobek będzie funkcjonował w oparciu o ustawę o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. Zasady funkcjonowania żłobka zostaną ustalone w statucie.

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Dyrektor M-GZE Pani Ewa Chytła zapoznała członków komisji z wynikami egzaminu szóstoklasistów.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński - Otrzymali Państwo projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu regionalnej pomocy inwestycyjnej dla przedsiębiorców na terenie Gminy Koronowo. Prosiłbym o przeanalizowanie go i przedstawienie uwag, wniosków i spostrzeżeń.

Zastępca Kierownika Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Pani Sylwia Budnicka przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Lipkusz 2” dla terenu położonego w Koronowie.

Na terenie zgodnie z opracowanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przewiduje się: zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z dopuszczeniem usług, zabudowę usługową U oraz tereny komunikacyjne (drogi wewnętrzne KD-W, drogi publiczne zbiorcze KD-Z, drogi publiczne dojazdowe KD-D). Obsługa komunikacyjna z istniejących i projektowanych dróg. Tryb formalno-prawny sporządzenia planu miejscowego określony w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, rozpoczęty został uchwałą nr XXXIX/361/13 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 19 sierpnia 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Lipkusz 2” dla terenu położonego w Koronowie. Projekt planu uzyskał pozytywną opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno - Architektonicznej, a także pozostałe niezbędne uzgodnienia oraz opinie instytucji przewidzianych ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Projekt planu był również przedmiotem wyłożenia do publicznego wglądu w dniach od 18 lutego 2015 r. do 23 marca 2015 r., w trakcie którego zorganizowano dyskusję publiczną (23 luty 2015 r.) nad rozwiązaniami przyjętymi w planie. Do przedmiotowego projektu planu żadnych uwag nie wniesiono. Ustalenia planu są zgodne z polityką przestrzenną gminy określoną w obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Koronowo. Część tekstowa planu stanowi treść uchwały, część graficzna oraz wymagane rozstrzygnięcia stanowią załącznik do uchwały. Niniejsza uchwała zawierająca projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego stanowi wypełnienie uchwały intencyjnej z dnia 19 sierpnia 2013 r. i zamyka jednocześnie tryb formalno-prawny obowiązujący przy sporządzeniu planu.

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Posiedzenie komisji opuścił Przewodniczący Pan Andrzej Kozański. Prowadzenie posiedzenia komisji przekazał zastępcy przewodniczącego Pani Halinie Bociek. Obecnych 7 członków komisji.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński omówił projekt uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników sądowych.

Powołanie przez radę zespołu opiniującego kandydatów na ławników wynika z ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych. Zdaniem zespołu będzie przedstawienie na sesji Rady przed dokonaniem wyboru ławników opinii o zgłoszonych kandydatach a w szczególności w zakresie spełniania przez nich wymogów określonych w ustawie.

Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” wybrali Pana Wojciecha Kruszczyńskiego jako kandydatka komisji na członka zespołu opiniującego. Pan Wojciech Kruszczyński wyraził zgodę.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński omówił projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie zbadania zasadności skargi na działalność Burmistrza Koronowa.

W dniu 9 czerwca 2015 r. do przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie wpłynęła skarga na działalność Burmistrza Koronowa. Rada Miejska zleca zbadanie skargi Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie w terminie określonym przez Radę.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński przedstawił członkom komisji projekty uchwał w sprawie:

- 1) odwołania Skarbnika Gminy,

Pan Tomasz Angielczyk złożył z dnia 31 marca 2015 roku wniosek dotyczący rezygnacji z zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Koronowie na stanowisku Skarbnika Gminy Koronowo, w związku z czym złożyłem wniosek do Rady Miejskiej w Koronowie o odwołanie Pana Angielczyka z zajmowanego stanowiska.

Członkowie komisji zapoznali się z przedstawionym projektem uchwały nie wnosząc do niego uwag.

- 2) powołania Skarbnika Gminy.

W związku z odwołaniem dotychczasowego Skarbnika Gminy Koronowo powstała konieczność powołania nowego skarbnika.

Członkowie komisji zapoznali się z przedstawionym projektem uchwały nie wnosząc do niego uwag.

Ad. 3.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński przedstawił członkom komisji koncepcję utworzenia w Koronowie toru crossowego.

Członkowie komisji wyrazili swoje zdanie w sprawie w/w pomysłu.

Ad. 4. i ad. 5.

O godz. 10.30 komisja udała się na wizytację Punktu Informacji Turystycznej i stanowiska ds. promocji połączona z informacją o przygotowaniu Gminy do sezonu turystycznego oraz na wizytację wybranych obiektów sportowych należących do Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie.


Ad. 6.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia zastępca przewodniczącego komisji Pani Halina Bociek zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

Maria Klapczyńska

Przewodniczący Komisji


Andrzej Koziański

Zastępca Przewodniczącego Komisji


Halina Bociek